
Bibliotheken 
in der 
Demokratiebildung

27. dbv
landes
treffen
2024

Ribnitz-Damgarten,

6. November 2024,

Mittwoch



Anmeldung bis zum 30. Oktober 2024 an 
vorstand.dbv-mv@uni-rostock.de   

Für eine Teilnehmerin / einen Teilnehmer je öffentliche 
Bibliothek übernimmt die Fachstelle die Fahrtkosten. 

09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

13:10 Uhr

13:50 Uhr

15:30 Uhr

Kaffee und Ankommen

Begrüßung

Bericht des Vorstandes

Auszeichnung Bibliothek des Jahres

Bibliotheksjubiläen

Bericht der Fachstelle M-V

Mittagspause

2. Teil
Lesesaal in der Stadtbibliothek
Ribnitz-Damgarten, Im Kloster 4
Einleitung Workshop zur Rolle der
Bibliotheken in der Demokratiebildung

Impulsreferat Demokratiebildung an der 
Stadtbibliothek Pankow 
(Tobias Weiß, Stb Pankow)

Impulsreferat Demokratiebildung in M-V 
(Herr Schütte, Landeszentrale für politische 
Bildung)

World Café zur Rolle der Bibliotheken in der 
Demokratiebildung 
(Moderation: Anja Rosswinkel) inkl. Kaffee

Auswertung und Ergebnisse

Verabschiedung16:00 Uhr

27. dbv landestreffen

6. November 2024,
Mittwoch

Rathaussaal 
Am Markt 1 
18311 Ribnitz-Damgarten

Bibliotheken 
in der 
Demokratiebildung

10:45 Uhr

11:30 Uhr

13:30 Uhr

1. Teil




