## Bibliotheken in der Demokratiebildung

27. dbv landes treffen 2024

Ribnitz-Damgarten,
6. November 2024,
Mittwoch

## Bibliotheken in der Demokratiebildung

## 27. dbv landestreffen

6. November 2024, Mittwoch

Rathaussaal Am Markt 1 18311 Ribnitz-Damgarten

1. Teil	
09:30 Uhr	Kaffee und Ankommen
10:00 Uhr	Begrüßung
10:30 Uhr	Bericht des Vorstandes
10:45 Uhr	Auszeichnung Bibliothek des Jahres
11:15 Uhr	Bibliotheksjubiläen
11:30 Uhr	Bericht der Fachstelle M-V
12:00 Uhr	Mittagspause
13:00 Uhr	2. Teil Lesesaal in der Stadtbibliothek Ribnitz-Damgarten, Im Kloster 4 Einleitung Workshop zur Rolle der Bibliotheken in der Demokratiebildung
13:10 Uhr	Impulsreferat Demokratiebildung an der Stadtbibliothek Pankow (Tobias Weiß, Stb Pankow)
13:30 Uhr	Impulsreferat Demokratiebildung in M-V (Herr Schütte, Landeszentrale für politische Bildung)
13:50 Uhr	World Café zur Rolle der Bibliotheken in der Demokratiebildung (Moderation: Anja Rosswinkel) inkl. Kaffee
15:30 Uhr	Auswertung und Ergebnisse

Anmeldung bis zum **30. Oktober 2024** an vorstand.dbv-mv@uni-rostock.de

Für eine Teilnehmerin / einen Teilnehmer je öffentliche Bibliothek übernimmt die Fachstelle die Fahrtkosten.





